
 

 

 
 

ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

     

 

INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi 

Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori- 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16471 C UP: D54D22008910006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR, definitivamente approvato con Decisione di esecuzione del Consiglio il 13 luglio 
2021; 

 
VISTO il Decreto ministeriale 161 del 14 giugno 2022 - PNRR Piano Scuola 4.0 “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice M4C1I3.2-2022-961-P-16471; 

VISTA la Delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 09/02/2023, di approvazione del 
Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario in corso; 

 
VISTO il Decreto di riparto n. 218 del 8/08/2022 delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
 
 

ungomare Trieste n.17 – 84123 Salerno (SA) 

Tel. 089/225553 – tel. Segreteria 089/2753012 

e-mail: SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT – SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: WWW.ICSGENNAROBARRA.EDU.IT 

cod. mecc. SAIC8A700R – C.F. 95146380654 - Codice Univoco: UF8VLL 

mailto:SAIC8A700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC8A700R@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsgennarobarra.edu.it/


 

 
 

 
VISTO l’Allegato 1 del Decreto di riparto n.218 del 8/08/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classroom; 

 

PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1- Next Generation Classroom 
destinata a questo Istituto è di 170.352,87€ 

 

VERIFICATA L’autorizzazione al Progetto, ufficializzata nell’apposita funzionalità della 
Piattaforma Futura; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90; 
 

DETERMINA 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento. Art.2 - di assumere l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e 

dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui all’Avviso 

pubblico “PNRR – Scuola 4.0 Next Generation Classrooms ; 

Infine, comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (determine, avvisi, contratti, 

ecc.), saranno tempestivamente visibili nelle specifiche sezioni del sito internet dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
- Dott.ssa Teresa Sorrentino - 

(Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 


